APPENDIX.

De reliquis Circumstantijs Publicæ Bibliothecæ

ZALUSCIANÆ

I.

*Illusterrimus & Reverendissimus Dominus JOSEPHVS
ANDREAS Comes in Zatuskie ZAŁUSKI, Supremus
Referendarius Regni &c. non ex uno aliquo Regno, sed de
Tota Europa, & ex omnibus Celeberrimis totius Orbis
Bibliothecis Libros immenso sumptu colligit.*

Jessei Solij Sapiens Successor, & Hæres,
Rex Salomon cupiens solvere vota Patris:
Decrevit grandis fundare Palatia Templi,
In quo reddantur thura vetusta DEO.
Ad Regem Tyri pandens oracula mittit,
Ut sua pro tanto munere vota juvet.

Pallade pro docta statuit dum condere Templum,
JOSEPH ZAŁUSKI Gentis, & Orbis amor:
Non unum Regnum, Populum, Gentemq; requirit,
Omnia pro dicto munere Regna vocat.

Arrisêre suis Regnorum Culmina votis,
Præbuerant sensum cuncta Lycæa suum.
Omnibus è Regnis sic crevit Summa Librorum,
Et Grandis Doctæ Palladis Aula stetit.
Quotquot habent magnos Scriptores omnia Regna,
Unica JUNOSSÆ Bibliotheca tenet. Rex

Rex Salomon nunquam tantum de Gentibus aurum,
 Nunquam tot gemmas navibus ante tulit:
 Quot numeros, species, formas, classesq; Librorum,
 JUNOSSÆ studium, contulit atq; fovet.
 Europâ totâ dum quæ rarissima legit,
 Illius Speculum, Clavis, Imago, manet.
 Europam totam Capitis præsentat in axe,
 Cujus Thesauros Conditor, Author habet.

II.

*Idem Illustrissimus FVNDATOR, non tantum Libris ex Orbe
 toto collectis, sed etiam à se scriptis, & typo impressis,
 adornavit suam Bibliothecam.*

Orbe quod ex toto summo FUNDATOR amore,
 Immensos, raros, contulit ære Libros:
 Biblio-sat-thecam tam clara volumina mundi,
 Exornant, augent ejus & omne bonum.
 Sed FUNDATORIS si scripta volumina species,
 Si pariter penses tradita multa Typo,
 Et tradenda brevî: de cunctis culmen honoris,
 Immensumq; capit Bibliotheca decus.
 Quod dum spectamus, legimus, decernere restat;
 Unde refert pretium Bibliotheca magis?
 Num de conductis de mundi cardine Tomis,
 Num de conceptis per sua scripta Libris?
 Si de-

Si definiri posset me Judice causa,
 Tunc FUNDATORI candida vota darem:
 Sicut enim toti pretium dat Conditor Ædi,
 Sic pretium compar dant sua scripta, Libri.
 Ut magis exornat Musas FUNDATOR, & AGNUS,
 Quam tot collecti Solis ab axe Libri;
 Sic ejus proprij partus, scriptiq; labores,
 Parit majus reliquis jus, pretiumq; Libris.

III.

EXornare velit concham si quisq; marinam,
 Hanc ornare nequit pulchrius atq; magis;
 Quam proprijs gemmis proprio de viscere natis,
 His nullum poterit majus habere decus.
 Biblio-sic-thecam JUNOSSÆ nil majus ornat,
 Quam proprij sudor sanguinis, atq; labor;
 Quam propriæ gemmæ Scriptorum, totq; Librorum,
 Ingenijq; simul parta trophæa sui.
 Ut radians adamas, proprio se lumine signat,
 Sic JUNOSSA suis fulget in Orbe Libris.

IV.

Idem Illusterrimus FVNDATOR licet sine discrimine, omnes
 in Vniversum Libros colligat ex toto Orbe, tamen ad hoc specia-
 lem curam, sollicitudinem, & studium impendit, ut omnes Au-
 thores, Scriptoresq; Polonos, non tantum impressos, sed etiam
 manu-

manuscriptos in unum congreget, eorumq; Authorum Polonorum jam sexdecim millia collegit, qua collectione completa, Omnim Indicem typis imprimere decrevit.

QUamvis totius præclara volumina mundi,
JUNOSSÆ Magni colligat ampla manus:
Præcipue tamen Authores de Gente Polonos,
Immensô studiô congregat, atq; legit:
Ut pateat mundo, quòd Gens, Virtusq; Polona,
Non tantùm ferro, sed simul apta Libris.
Quòd sit non tantùm bellorum Marte tremenda,
Ast etiam Docta Pallade, clara magis.

V.

UT Gallina suos pullos conservat, amatq;;,
Ut prolem propriam congregat, atq; vocat:
Subq; suas alas miro conductit amore,
Pro pullisq; suis prompta, parata mori:
Sic JUNOSSA Comes Pullos, Partusq; Polonos,
Congregat ingenij, colligit, atq; notat.
Si Gallina suo celebratur grandis amore?
Quòd tam sit pullis semper amica suis:
Quantò Major amor JUNOSSÆ! gratia quanta?
Qui tam Scriptores æstimat, atq; colit!
Qui tanquam pullos, proprias attollit ad alas,
Innovat Ipsorum Nomina, gesta, decus.

VI.

MIllia sexq; decem Scriptores Gente Polona,
 Computat: ast plures lustra futura dabunt:
 Nomina Scriptorum decrevit reddere prelo ,
 Nè minimus pereat terminus , Author , apex.
 Quod dùm perficiet Scriptorum Grande Volumen,
AUTHOR, & AUTHORUM, sic GENERALIS crit:

VII.

*Idem Illustrissimus FUNDATOR Indicem Authorum Polonorum
 à se collectorum , non aliena sed propria manu conscripsit , ex
 illisq; sic registratis grande volumen compegit.*

Postquam Sarmaticos Scriptores legit in unum ,
 Hos propria sacra scriperat Ipse manu :
 Indicat hoc studium , conscriptum grande volumen ,
 Indicat Authorem syllaba , quæq; nota ,
 Quos proprio tanto dilexit totus amore ,
 His propriæ doctæ non negat acta manus .
Cor quibus effudit , cunctos quærendo , legendo ,
 Illis scribendis , fudit & Ipse manum !
Qui tot conscripsit DOCTORES Orbe stupendos ,
 Illum describent sœcula cuncta magis !
Dignus ut à cunctis scribatur , corde notetur ,
 Omnes qui scripsit Corde , labore , manu .

Idem Illustrissimus FVNDATOR multorum Authorum originalia scripta, per illos non impressa, proprio sumptu typis impressit.

QUæ sunt scripta manu, verūm non redditā prelo,
Hæc solem nequeunt, atq; videre diem.
Imò tam densis tenebris conduntur, & umbris,
Ut pereant tanti signa laboris opes.
Ut solem videant, tum nè condantur in umbris,
FUNDATOR studiō prospicit ære suo.
Impressit multos, quorum pia scripta latebant.
Illiſ dando diem, munera Solis agit.